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4. OMÓWIENIE OSIĄGNIĘĆ, O KTÓRYCH MOWA W ART. 219 UST. 1 PKT. 2

USTAWY Z DNIA 20 LIPCA 2018 R. PRAWO O SZKOLNICTWIE WYŻSZYM I

NAUCE

Podstawą do ubiegania się o stopień naukowy doktora habilitowanego jest cykl

jednotematycznych prac naukowych, składający się z 10 publikacji z listy JCR.

WYKAZ PUBLIKACJI ZALICZONYCH DO JEDNOTEMATYCZNEGO CYKLU

P. Cyganowski, F. Sen, E. Altiok, J. Wolska, M. Bryjak , N. Kabay, M. Arda, M.

Yuksel: Epidermal-activated chelating resins containing N-methyl-D-glucamine

functional groups for desalination of geothermal water aimed for removal of boron

and arsenic, Solvent Extr. Ion Exch, 2021, DOI: 10.1080/07366299.2021.1876385

IF2019=1.99; MNiSW2019=70

P. Cyganowski , D. Jermakowicz-Bartkowiak: Experimental review of microwave-

assisted methods for synthesis of functional resins for sorption of rhenium(VII),

Solvent Extr. Ion Exch., 2018, 36(4), 420-436

IF2018=1.83; MNiSW2019=70

P. Cyganowski , A. Cierlik, A. Leśniewicz, P. Pohl, D. Jermakowicz-Bartkowiak:

Separation of Re(VII) from Mo(VI) by anion exchange resins synthesized using

microwave heat, Hydrometallurgy, 2019, 185, 12-22

IF2019=3.46; MNiSW2019=140

P. Cyganowski , A. Leśniewicz, I. Polowczyk, J. Chęcmanowski, T. Koźlecki, P.

Pohl, D. Jermakowicz-Bartkowiak: Surface-activated anion exchange resins for

synthesis and immobilization of gold and palladium nano- and microstructures, React.

Funct. Polym., 2018, 124, 90-103

IF2018=3.46; MNiSW2019=70

P. Cyganowski, A. Dzimitrowicz , P. Jamróz, D. Jermakowicz-Bartkowiak, P. Pohl:

Polymerization-driven immobilization of dc-APGD synthesized gold nanoparticles

into a quaternary ammonium-based hydrogel resulting in a polymeric nanocomposite

with heat-transfer applications, Polymers, 2018, 10, 377

IF2018=3.16; MNiSW2019=100

P. Cyganowski , D. Jermakowicz-Bartkowiak, P. Jamroz, P. Pohl, A. Dzimitrowicz:

Hydrogel-based nanocomposite catalyst containing uncoated gold nanoparticles

synthesized using cold atmospheric pressure plasma for the catalytic decomposition

of 4-nitrophenol, Coll. Surf. A., 2019, 589, 123886

IF2019=3.99; MNiSW2019=70

https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/07366299.2021.1876385
https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/07366299.2018.1496603
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0304386X18306832
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1381514818300518
https://www.mdpi.com/2073-4360/10/4/377
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S092777571930874X
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P. Cyganowski , A. Leśniewicz, A. P. Dzimitrowicz, J. Wolska, P. Pohl, D.

Jermakowicz-Bartkowiak: Molecular reactors for synthesis of polymeric

nanocomposites with noble metal nanoparticles for catalytic decomposition of 4-

nitrophenol, J. Coll. Interface Sci., 2019, 541, 226-233.

IF2019=7.49; MNiSW2019=100

P. Cyganowski , A. Dzimitrowicz, A. Leśniewicz, P. Pohl, D. Jermakowicz-

Bartkowiak: Highly efficient and convenient nanocomposite catalysts produced using

in-situ approach for decomposition of 4-nitrophenol, Coll. Surf. A, 2020, 590, 124452

IF2019=3.99; MNiSW2019=70

P. Cyganowski , Fully recyclable gold-based nanocomposite catalysts with

enhanced reusability for catalytic hydrogenation of p-nitrophenol, Coll. Surf. A,

2021, 612, 125995

IF2019=3.99; MNiSW2019=70

P. Cyganowski : Synthesis of adsorbents with anion exchange and chelating

properties for separation and recovery of precious metals – a review, Solvent Extr.

Ion Exch., 2019, 38, 143-165

IF2019=1.99; MNiSW2019=70

Średni IF zgodny z datą publikacji: 3.55

Suma IF 34.96

Suma punktów MNiSW 830

https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0021979719301195
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0927775720300443
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0927775720315880
https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/07366299.2020.1720117

6

KOMENTARZ

Prezentowane Osiągnięcie Naukowe związane jest z opracowaniem metod syntezy

uniwersalnej platformy materiałowej, bazującej na żywicach polimerowych z grupami

funkcyjnymi zawierającymi zarówno grupy aminowe jak i heteroatomy chelatujące. Polimery

te, z uwagi na uniwersalne mechanizmy okazały się użyteczne w preparatyce nowych

materiałów oraz nowych nanomateriałów z nanocząstkami metali szlachetnych, łączących

wyzwania hydrometalurgii oraz inżynierii i ochrony środowiska.

Podjętą tematykę badawczą realizowałem w etapach obejmujących swoim zakresem

opracowanie nowych:

(1) żywic anionowymiennych i chelatujących do uzdatniania wód geotermalnych

w celach irygacyjnych,

(2) metod syntezy anionitów polimerowych w polu promieniowania

elektromagnetycznego o częstotliwości mikrofalowej, celem otrzymania nowych

anionitów polimerowych,

(3) metod syntezy nanokompozytów polimerowych z nanocząstkami metali, celem

otrzymania nanomateriałów o właściwościach katalitycznych oraz zwiększających

szybkość wymiany ciepła.

Rezultaty zrealizowanych prac badawczych przedstawiłem w formie

jednotematycznego cyklu publikacji naukowych, opublikowanych w cenionych

i rozpoznawalnych czasopismach znajdujących się w wykazie Journal Citation Reports (JCR).

Ponadto, w toku prowadzonych działań zastrzegłem opracowane metody i materiały w formie

Patentu na wynalazek UP RP oraz zgłoszenia patentowego wysłanego do UP RP.

Celem ułatwiania poruszania się w treści niniejszego opracowania każde z osiągnięć

włączonych do cyklu oznaczyłem symbolami graficznymi:

W elektronicznej wersji niniejszego opracowania, symbole te zawierają hiperłącza

przenoszące do lokalizacji danej publikacji w sieci WEB.

Artykuły stanowiące moje Osiągnięcie Naukowe poddawano wielokrotnym,

rygorystycznym recenzjom w czasopismach o skrajnie zróżnicowanych cyklach

wydawniczych, dlatego też daty ich publikacji nie są tożsame z czasem w jakim powstawały

pierwotne manuskrypty. W związku z tym, w celu ułatwienia oceny postępów w rozwoju

naukowym, prace
-
uszeregowałem zgodnie z czasem wykonywania kolejnych prac

badawczych. Praca jest artykułem przeglądowym, związanym z tematyką Osiągnięcia,

dlatego też umieściłem ją na końcu listy.

Prezentowane publikacje ukazały się na łamach tytułów różnych wydawnictw, dlatego

też przygotowując niniejsze opracowanie przyjąłem następujące zasady nazewnictwa:

(1) Nazwy rysunków i tabel (z uwzględnieniem skrótów i wielkości liter) są tożsame

z tymi, zawartymi w publikacjach.

https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/07366299.2021.1876385
https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/07366299.2018.1496603
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0304386X18306832
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1381514818300518
https://www.mdpi.com/2073-4360/10/4/377
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S092777571930874X
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0021979719301195
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0927775720300443
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0927775720315880
https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/07366299.2021.1876385
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0927775720315880
https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/07366299.2020.1720117
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(2) Odniesienie do rysunku lub tabeli uzupełniam znacznikiem z hiperłączem,


[…]


o właściwościach chelatujących i jonowymiennych. W toku prowadzonych badań wykazałem,

że otrzymane NCs charakteryzują się dużą użytecznością w procesach związanych z inżynierią

i technologią chemiczną jak również z inżynierią środowiska oraz

procesami związanymi z zarządzaniem energią . Wszystkie przytoczone zastosowania

wpisują się w szeroko pojęte projektowanie i efektywne prowadzenie procesów chemicznych.

Niemniej, z uwagi na uniwersalny charakter opracowanej platformy materiałowej,

zastosowania te mogą również wykazywać zgoła inny charakter, wykraczając poza ramy

dyscyplin Inżynierii Chemicznej i Inżynierii Środowiska [5].

W najbliższej przyszłości planuję również rozwijać tematykę związaną z syntezą

nowych nanomateriałów o właściwościach katalitycznych. Kolejnym wyzwaniem badawczym,

do którego podjęcia poczyniłem już przygotowania, jest zastosowanie opracowanych metod

syntezy in-situ i ex-situ do kontrolowanej syntezy NCs z NPs metali z 7 grupy układu

okresowego, tj. PtNPs i ReNPs. Nanomateriały tego typu zostały opisane tylko w nielicznych

artykułach naukowych. Spowodowane jest to gównie rzadkością występowania Pt i Re, jak

również skomplikowanymi i trudnymi do odtworzenia procedurami syntezy PtNPs i ReNPs.

Ponadto, z uwagi na stopnie utlenienia Pt(VI) i Re(VII) oraz wynikające z nich potencjały

redukcyjne, odpowiednio chlorokompleksów i oksoanionów, brak jest zazwyczaj informacji na

temat stopnia utleniania Pt i Re w powstających NPs [83]. Jak wykazałem w Osiągnięciu

Naukowym, opracowane metody umożliwiają syntezę PtNPs [5] oraz NCs z PtNPs . Co

więcej, zgodnie z niepublikowanymi wynikami badań, stwierdziłem, że używana metodyka

prowadzi również do syntezy nanomateriałów bazujących na ReNPs. W przygotowywanej

publikacji naukowej pt. „Heterogenous nanocomposite catalysts with rhenium nanostructures

for catalytic reduction of nitroaromatic compounds” wykazuję, że NCs z ReNPs dorównują

aktywnością NCat homogenicznym w procesach rozkładu organicznych związków nitrowych.

Praca ta jest obecnie (maj 2021) recenzowana w redakcji czasopisma Cat. Tod..

Kolejnym aspektem badań nad rozwojem NCat jest synteza i zastosowanie membran

anionowymiennych do otrzymywania NC z AuNPs i ReNPs. W toku wstępnych prac

wykazałem, że materiały te prowadzą nie tylko do efektywnej redukcji 4-NP ale również do

jednoczesnej separacji 4-AP w trakcie „działającego w tle” procesu dializy membranowej.

Oznacza to, że możliwe jest zaprojektowanie układu działającego w trybie ciągłym,

umożliwiającego jednoczesną redukcję związków nitro-aromatycznych oraz separację

powstających amin aromatycznych. Wyniki związanych z tą tematyką prac są przedmiotem

publikacji zatytułowanej „Nanocomposite membranes with Au nanoparticles for catalytic

reduction-separation of nitroaromatic compounds” wysłanej do recenzji w redakcji czasopisma

J. Hazard. Mat.. Ponadto, tematykę tę będę realizował w charakterze kierownika, w ramach

projektu badawczego pt. „Katalityczno-separacyjne procesy uwodornienia związków

nitroaromatycznych z wykorzystaniem wielofunkcyjnych nanokompozytów polimerowych z

https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0304386X18306832
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1381514818300518
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0927775720300443
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0927775720315880
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S092777571930874X
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0021979719301195
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0927775720300443
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0927775720315880
https://www.mdpi.com/2073-4360/10/4/377
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0021979719301195
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0021979719301195
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0927775720315880
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nanocząstkami renu”, na realizację którego pozyskałem finansowanie w ramach konkursu

NCN Sonata 16 (nr UMO/2020/39/D/ST8/01352). Projekt ten, jest bezpośrednim następstwem

badań prezentowanych w Osiągnięciu Naukowym.

Planuję również kontynuować prace dotyczące uzdatniania wód geotermalnych

do celów irygacyjnych [40,41,43,44] , w ramach współpracy z zespołem naukowym prof.

Nalan Kabay (Ege University, Izmir, Turcja). Na zaproszenie prof. Kabay, odbędę również

odbyć staż naukowy na Ege University.

Poza rozwijaniem tematyki związanej z syntezą funkcjonalnych (nano)materiałów

polimerowych będę kontynuował udział w pracach badawczych realizowanych w ramach

projektu „Zastosowanie zimnych plazm atmosferycznych generowanych w kontakcie

z przepływającym roztworem do bezpośredniej degradacji antybiotyków oraz obniżenia

oporności wielolekowej w środowisku naturalnym” (UMO-2019/35/D/ST8/04107, kierownik:

dr inż. Anna Dzimitrowicz). Ponadto, w ramach współpracy nawiązanej przez dr inż. Annę

Dzimitrowicz jestem również zaangażowany w planowany do realizacji projekt Narodowej

Agencji Wymiany Akademickiej (NAWA), w ramach którego (w przypadku pozytywnej oceny

projektu), odbędę staż naukowy na Uniwersytecie we Florencji.
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