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RECENZJA

osiągnięcia naukowego oraz dorobku dr inż. Piotra Cyganowskiego
w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego,

w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych,
w dyscyplinie inżynieria chemiczna

1. Podstawa prawna

Recenzja w postępowaniu habilitacyjnym dr inż. Piotra Cyganowskiego została opracowana na
podstawie:

1) Uchwały nr 108/17/RDND05/2021-2024 Rady Dyscypliny Naukowej Inżynieria
Chemiczna z dnia24 listopada 2021 r. w sprawie powołania komisji habilitacyjnej
w postepowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk
inżynieryjno-technicznych w dyscyplinie inżynieria chemiczna wszczętym na wniosek
Pana dr inż. Piotra Cyganowskiego;

2) Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2021
r. poz. 478 z późn. zm.).

W dokumentacji zlecającej mi opracowanie niniejszej recenzji, otrzymałam elektroniczną
wersję wniosku dr inż. Piotra Cyganowskiego zawierającą dokumenty wymagane
w przedmiotowym postępowaniu.

Dr inż. Piotr Cyganowski, w dniu 11.06.2021 r. zwrócił się do Rady Dyscypliny Inżynieria
Chemiczna Politechniki Wrocławskiej, za pośrednictwem Rady Doskonałości Naukowej,
z wnioskiem o przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora
habilitowanego w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych w dyscyplinie inżynieria
chemiczna, wskazując osiągnięcie (jednotematyczny zbiór dziesięciu publikacji) zatytułowany
„Wielofunkcyjne materiały polimerowe o właściwościach chelatujących i jonowymiennych jako
uniwersalna platforma materiałowa do zastosowań w hydrometalurgii i inżynierii
środowiska”.

Do wniosku dr inż. Piotr Cyganowski dołączył:

• kopię dokumentu potwierdzającego posiadanie stopnia doktora;
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• autoreferat wraz z 10 publikacjami stanowiącymi osiągnięcie naukowe;

• wykaz osiągnięć naukowych stanowiących znaczny wkład w rozwój dyscypliny
naukowej;

• oświadczenia współautorów publikacji zaliczonych do jednotematycznego cyklu
stanowiącego osiągnięcie naukowe;

• listy referencyjne.

W nawiązaniu do wymogów określonych w art. 219 ust. 1 pkt 1) ustawy Prawo o szkolnictwie
wyższym i nauce stwierdzam, że Habilitant posiada stopień doktora, nadany Uchwałą Rady
Wydziału Chemicznego Politechniki Wrocławskiej, z dnia 27 września 2017 r.

2. Ocena dorobku naukowego w przedstawionym jednotematycznym cyklu
publikacji

Wykazana w recenzji ocena dorobku naukowego na podstawie jednotematycznego cyklu
dziesięciu publikacji, wskazuje na istotne dokonania naukowe Habilitanta w dziedzinie nauk
inżynieryjno-technicznych, w dyscyplinie inżynieria chemiczna.

Uzasadniając moją opinie, stwierdzam, że przeprowadzona analiza dziesięciu publikacji
ujętych wspólnym tytułem „Wielofunkcyjne materiały polimerowe o właściwościach
chelatujących i jonowymiennych jako uniwersalna platforma materiałowa do zastosowań
w hydrometalurgii i inżynierii środowiska”, jest nowym podejściem do rozwiązania zagadnień
i problemów dotyczących preparatyki materiałów oraz nanomateriałów niezbędnych
w zastosowaniach technologicznych. Habilitant we wszystkich przedłożonych publikacjach jest
pierwszym autorem, a w ośmiu z nich autorem korespondencyjnym. Jest jedynym autorem
dwóch publikacji. Sumaryczny Impact Factor (IF) dziesięciu przedłożonych publikacji wynosi
34,96 a ich sumaryczna punktacja wg bazy MNiSW/MEiN to 830. Wg bazy Scopus, prace te
były cytowane 78 razy, z wyłączeniem autocytowań.

Merytoryczny udział w publikacjach współautorskich dr inż. Piotra Cyganowskiego jest wysoki
i został potwierdzony oświadczeniami autora i współautorów. Zagadnienia którymi zajmuje
się Habilitant mają szczególny wymiar, nie tylko naukowy, technologiczny ale poruszają
również wiele innych aspektów społecznych i środowiskowych. Są one szczególnie istotne
w obliczu postępujących zmian w środowisku naturalnym, skutkujących zarówno
ograniczonym dostępem do wody przeznaczonej do spożycia i na cele gospodarcze, jak
również wyczerpującymi się zasobami naturalnymi, surowcowymi o znaczeniu strategicznym.
Realizowane przez Niego badania są zgodne z ideą i zasadami zrównoważonego rozwoju.

Zainteresowania naukowe Pana dr inż. Piotra Cyganowskiego skupione są na opracowywaniu
nowych metod i technik służących zwiększaniu wydajności procesów technologicznych.
Obejmują one również rozwiązania ukierunkowane na neutralizację szkodliwych substancji
potencjalnie negatywnie oddziałujących na środowisko, jak również, szczególnie istotnemu,
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odzyskowi cennych metali m.in. Au, Pt, Pd i Re z roztworów wodnych powstałych z ługowania
surowców pierwotnych i wtórnych. Wysoko oceniam nowatorskie, naukowo wykazane
podejście do odzysku ważnych surowców ze ścieków, z wykorzystaniem technologii opartych
na zdolności materiałów polimerowych, syntezie żywic o właściwościach chelatujących
i jonowymiennych. Zaproponowane rozwiązywania mają niezwykle istotne znaczenie
gospodarcze w dobie deficytu surowcowego, w szczególności w odniesieniu do pierwiastków
śladowych, przy równocześnie negatywnym nastawieniu społecznym do górnictwa, zarówno
ze względów ekologicznych jak również ekonomicznych. W swoich analizach Habilitant skupił
się nie tylko na czynnikach technologicznych, ale zwraca uwagę na zwiększenie efektywności
energetycznej procesów. Wszystkie publikacje załączone do cyklu, wykazują kolejne etapy
rozwiązania zagadnień badawczych, ukierunkowanych na syntezę nowych materiałów
i nanomateriałów wykazujących interdyscyplinarne zastosowania technologiczne.

W swoich publikacjach ujętych w osiągnięciu naukowym, Habilitant zbadał i przedstawił
metody syntezy żywic chelatujących umożliwiających 1) uzdatnienie odpadowych,
schłodzonych wód geotermalnych, a w szczególności efektywne usuwanie problematycznych,
wysokich zawartości boru i arsenu w tych wodach; 2) zwiększenie efektywności energetycznej
procesów modyfikacji kopolimerów suspensyjnych; 3) metody suspensyjnej kopolimeryzacji
monomerów VBC i DVB w polu promieniowania mikrofalowego; 4) rozwiązanie problemu
hydrolizy grup -CH2Cl, 5) opracowanie metody kontrolowania struktury grup funkcyjnych
anionitów, jak również anionitów polimerowych oferujących możliwość separacji Re(VII)
i Mo(VI) oraz 6) wskazanie metod syntezy NCs z NPs metali i 7) opracowanie szeregu nowych
NCat z AuNPs i PdNPs, jak również NCs znacznie zwiększających szybkość wymiany ciepła w
systemach symulujących konstrukcję układów mikroelektronicznych.

Badania naukowe realizowane przez Pana dr inż. Piotra Cyganowskiego, po doświadczeniach
zdobytych w ramach współpracy naukowej krajowej i międzynarodowej, bardzo dobrze
przygotowały Go do ich realizacji. Cykl publikacji wykazanych jako jednotematyczne
osiągniecie naukowe zrealizowane zostały w ramach współpracy z jednostkami Politechniki
Wrocławskiej ale również z badaczami Ege University w Izmirze, Turcja. Tematykę badawczą
rozwijał podczas realizacji kilku projektów badawczych jak również w ramach odbytych staży
zagranicznych w Chile, Finlandii oraz we współpracy bilateralnej z badaczami z Turcji.

Habilitant, dostarcza szerokiej i kompletnej wiedzy w doświadczeniach, które bez wątpienia
mają strategiczne i przyszłościowe znaczenie, co potwierdza również uzyskana ochrona
patentowa. Dr inż. Piotr Cyganowski wykazuje w swoich publikacjach szczegółowe rozwiązania
technologiczne, mające istotne znaczenie w powtarzalności, odtwarzalności i implementacji
wyników badań naukowych.

Uważam, że wkład naukowy Habilitanta w tych kompleksowych badaniach, jest bardzo duży
i nowatorski. W nawiązaniu do wymogów określonych w art. 219 ust. 1 pkt 2) lit. b) ustawy
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce stwierdzam, że Habilitant posiada w dorobku
osiągnięcia naukowe, stanowiące znaczny wkład w rozwój dyscypliny inżynieria chemiczna,
wykazany w cyklu dziesięciu powiązanych tematycznie artykułów naukowych opublikowanych
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w czasopismach naukowych, które w roku opublikowania w ostatecznej formie były ujęte
w wykazie sporządzonym i ogłoszonym przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego lub
Ministra Edukacji i Nauki. Habilitant wykazał indywidualny wkład w powstanie publikacji
wieloautorskich.

3. Ocena pozostałego dorobku naukowego i badawczego Habilitanta

Pozostały, nie zamieszczony w cyklu publikacji monotematycznych dorobek naukowo–
badawczy jest ściśle związany z inżynierią chemiczną, co pozwala mi stwierdzić, że Pan Piotr
Cyganowski jest zaangażowanym i wysokiej klasy naukowcem specjalizującym się w badaniach
nad związkami wielkocząsteczkowymi, technikami separacyjnymi oraz oddziaływaniami
międzyfazowymi. Obszary badawcze podejmowane przez Habilitanta wpisują się również
w szeroko rozumianą inżynierię środowiska. Dorobek Habilitanta, po uzyskaniu stopnia
doktora, wg wniosku datowanego na dzień 11.06.2021 r. obejmował 27 pozycji
w czasopismach z listy JCR, w tym 10 wykazanych jako jednotematyczny cykl publikacji
stanowiących osiągniecie naukowe oraz 17 prac ściśle powiązanych z tematyką prowadzonej
przeze Niego działalności naukowej, 2 rozdziały w monografiach oraz 4 referaty
pokonferencyjne. Prace badawcze realizował i realizuje w ramach projektów badawczych,
w których pełnił lub pełni rolę kierownika: NCN – Miniatura, NCN - Sonata 16, oraz wykonawcy
w grantach krajowych i międzynarodowych, w tym w projektach finansowanych przez NCBiR
- TUBITAK, w ramach programu POLTUR2 – współpraca bilateralna polsko-turecka; NCN –
SONATA 15, EIT Raw Materials - Pre-AMSOLI – współpraca z Aalto University w Helsinkach,
Finlandia. Jest również czynnym wykonawcą projektu Zintegrowany Program Rozwoju
Politechniki Wrocławskiej finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Dr inż. Piotr Cyganowski, w okresie luty - maj 2014 roku odbył staż naukowy w University of
Concepcion, Concepcion, Chile obejmujący badania związane z syntezą i zastosowaniem żywic
anionowymiennych do separacji Mo(VI) i V(V). Wyniki prac badawczych odbytych podczas
stażu opublikował w 2 artykułach opracowanych w zespołach międzynarodowych i wydanych
w czasopismach: Hydrometallurgy (drugi autor spośród 6 autorów) i Polymer Bulletin
(pierwszy autor spośród 7 autorów). Zdobyta wiedza i doświadczenie przyczyniło się do
powstania kolejnych 3 publikacji o zasięgu międzynarodowym. Krótszy staż naukowy/studyjny
odbył w 2019 r. w Aalto University, Helsinki, Finlandia.

Pan dr inż. Piotr Cyganowski czynnie współpracuje z zespołem Katedry Chemii Analitycznej
i Metalurgii Chemicznej Politechniki Wrocławskiej, Uniwersytetu Gdańskiego i Gdańskiego
Uniwersytetu Medycznego oraz Instytutem Immunologii i Terapii Doświadczalnej Polskiej
Akademii Nauk we Wrocławiu, w zakresie syntezy nanomateriałów, czy też zastosowania
nanomateriałów w ochronie środowiska i biomedycynie. Angażuje się w prace zespołów
specjalizujących się w zagadnieniach związanych z charakterystyką fizykochemiczną
handlowych soków owocowych i warzywnych poddawanych działaniu zimnych plazm
atmosferycznych, realizowanych przez badaczy z Instytutu Immunologii i Terapii
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Doświadczalnej Polskiej Akademii Nauk. Prace badawcze owocują publikacjami
w wysokopunktowanych czasopismach indeksowanych w JCR, takich jak Journal of Colloid and
Interface Science, Desalination, Food Chemistry, Separation and Purification Technology,
Nanomaterials, Colloids and Surfaces A: Physiochemical and Engineering Aspects,
Hydrometallurgy i in. Wartość naukową prac publikowanych przez dr inż. P. Cyganowskiego
(po doktoracie) wnikliwie ocenili recenzenci polskich i międzynarodowych czasopism.

W nawiązaniu do wymogów określonych w art. 219 ust. 1 pkt 3) ustawy Prawo o szkolnictwie
wyższym i nauce stwierdzam, że Habilitant wykazuje się istotną aktywnością naukową
realizowaną w więcej niż jednej uczelni, instytucji naukowej, w tym zagranicznej.

Na uwagę zasługuje również fakt czynnego zaangażowania Habilitanta w pozyskiwanie
środków finansowanych na badania naukowe oraz aktywność publikacyjna, we współpracy
z partnerami zagranicznymi. Spośród sumarycznej liczby 33 wszystkich opublikowanych prac
po uzyskaniu stopnia doktora, 2 mają charakter indywidualny w 10 dr inż. Piotr Cyganowski
jest głównym autorem, a w 21 współautorem. Sumaryczny IF prac, po doktoracie, wynosi
96,64 a sumaryczna punktacja 2250 wg bazy MNiSW/MEiN. Potwierdzeniem wysokiej rangi
prac publikowanych przez Habilitanta są liczne cytowania. Sumaryczna liczba cytowań wg bazy
WoS, Scopus i Google Scholar - stan na 11.06.2021 r. (złożenie wniosku) wynosi odpowiednio
219, 237 i 284. Według bazy Scopus, liczba autocytowań wyniosła 105. Zaledwie pół roku
później (stan na 20.01.2022 r. - opracowanie recenzji) sumaryczna liczba zarejestrowanych
cytowań prac Habilitanta (wg bazy Scopus) to 356 (w tym 142 autocytowania), a IH = 11,
opracowany w odniesieniu do zarejestrowanych w systemie 48 publikacji. W czerwcu 2021 r.,
IH wynosił 10. Odnotowana liczba cytowań potwierdza wysoką rangę prac publikowanych
przez dr inż. P. Cyganowskiego i duże zainteresowanie tą problematyką w skali
ogólnoświatowej. Dokonania dr inż. P. Cyganowskiego oceniam wysoko i stwierdzam, że
wnoszą one istotny wkład w rozwój dyscypliny naukowej w dziedzinie nauk inżynieryjno-
technicznych, w dyscyplinie inżynieria chemiczna.

Wyniki swoich prac, po uzyskaniu stopnia doktora, Habilitant prezentował na kilku
konferencjach krajowych oraz międzynarodowych w formie referatów lub posterów.
Aktywnie zaangażowany jest we współpracę z przemysłem, co dodatkowo podwyższa ocenę
całościową Jej dorobku naukowo-badawczo-wdrożeniowego. Potwierdzeniem tej działalności
są załączone przy wniosku listy referencyjne z ART STREFA Witold Skorulski we Wrocławiu
(wdrożenie innowacyjnej technologii oczyszczania wód zbiornika retencyjnego
zlokalizowanego w Małej Panwi (woj. opolskie), z wykorzystaniem kolumn jonowymiennych),
WIGO GĄSIOROWSKI we Wrocławiu (optymalizacja parametrów nastaw kolumn
jonowymiennych przeznaczonych do wykorzystania w stacjach uzdatniania wody), ELSUR Sp.
z o.o. w Legnicy (ocena przydatności złoża jonitu A170 produkcji Purolite do pracy w procesach
sorpcji i desorpcji jonów renianowych w Hucie Miedzi „Legnica”).
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4. Wniosek końcowy

Biorąc pod uwagę przedstawioną ocenę dorobku naukowego, osiągnięć badawczych,
aktywności w zakresie współpracy naukowej oraz działań ukierunkowanych na
popularyzowanie wyników badań wraz z ochroną patentową oraz wdrożeniową dr inż. Piotra
Cyganowskiego stwierdzam z całym przekonaniem, że Habilitant:

• bezpośrednio po uzyskaniu stopnia naukowego doktora zintensyfikował działalność
naukowo-badawczo-publikacyjną;

• nawiązuje szeroką współpracę badawczą z innymi ośrodkami naukowymi, wprowadza
nowe rozwiązania technologiczne w zakresie oczyszczania wód i ścieków oraz odzysku
pierwiastków śladowych,

• jest aktywny na polu pozyskiwania środków finansowych na realizację prac
badawczych o charakterze podstawowym (granty NCN) oraz angażuje się we
współpracę z przemysłem;

• jest zapraszany do współpracy w ramach realizacji licznych interdyscyplinarnych
projektów naukowo - badawczych, kierowanych przez doświadczonych badaczy,
w szczególności Prof. dr hab. inż. Marka Bryjaka, Prof. Dr Nalan Kabay, Prof. Bernabe
Rivasa, Prof. Marjatty Louhi-Kultanen, Prof. dr hab. Ewę Łojkowską, Prof. dr hab.
Aleksandrę Klimczak, dr inż. Annę Dzimitrowicz i dr Aleksandrę Bielawską-Pohl;

• w przedłożonych dziesięciu publikacjach stanowiących osiągnięcie naukowe
przedstawił całościową charakterystykę zagadnień związanych z rozpoznaniem
wielofunkcyjnych materiałów polimerowych o właściwościach chelatujących
i jonowymiennych jako uniwersalnej platformy materiałowej do zastosowań
w hydrometalurgii i inżynierii środowiska. Wykazał też indywidualny wkład
w powstanie publikacji wieloautorskich;

• sumaryczny IF przedłożonych publikacji stanowiących osiągnięcie w postępowaniu
habilitacyjnym wynosi 34,96, a sumaryczna punktacja tych prac wg bazy MNiSW/MEiN
to 830. Parce badawcze posiadają liczne cytowania, co potwierdza duże
zainteresowanie podejmowaną problematyką badawczą w skali ogólnoświatowej;

• odbył staże naukowe w University of Concepcion, Concepcion, Chile oraz Aalto
University, Helsinki, Finlandia, a zrealizowane badania w trakcie trzymiesięcznego
pobytu w Chile, zaowocowały 5 publikacjami w zespołach międzynarodowych;

• wyniki swoich badań prezentuje na konferencjach naukowych krajowych
i międzynarodowych.

W konkluzji przedstawionej recenzji stwierdzam, że dr inż. Piotr Cyganowski spełnia wszystkie
wymogi stawiane przepisami ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym
i nauce (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.) w postępowaniu o nadanie stopnia
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naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych,
w dyscyplinie inżynieria chemiczna.

Wnioskuję zatem o nadanie dr inż. Piotrowi Cyganowskiemu stopnia naukowego doktora
habilitowanego w dyscyplinie inżynieria chemiczna.
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